MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023

CONVOCAÇÃO Nº 59

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nº 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo) e n° 1.822/1999 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 03/2023:

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

111º AC ISAIAS RIBEIRO PINTO DO NASCIMENTO

112º AC DJESSICA ANDRESSA NUNES COLOMBO

113º AC JUCILENE TALITA DE LIMA WEBER

115º AC MARIANA FERREIRA DA SILVA

116º AC THIAGO DE AGUIAR RODRIGUES BATISTA

118º AC BRUNO VICTOR DE OLIVEIRA PIMENTEL DOS SANTOS

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº

14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO DADA

PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

11º AFRO ALEXSANDRO PEREIRA EVANGELISTA DE SANTANA

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - EM CONFORMIDADE COM A LEI

ESTADUAL Nº 18.419/2015 E LEI MUNICIPAL Nº 2.048/2010 (PCD):

CLASSIFICAÇÃO NOME

8º PCD JUSSARA DE FATIMA DOS SANTOS DA ROCHA

PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

21º AC ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

56º AC ELISANGELA ROOS

PARA O CARGO DE PROFESSOR II T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

609º AC KÁTIA INÊS DAHMER

610º AC CAROLINE ALESSANDRA PICCINI

611º AC ROSINEIDE PINHEIRO MARQUES

612º AC IVANI HERTER

613º AC INES MAGNA CASTRO MEURER

614º AC CRISTIANE HASPER DE SOUZA

615º AC ADRIANA MIRANDA DOS SANTOS BERTO

616º AC SHEILA CRISTINA MORGAN

617º AC SANDRA MARQUES VIANA

618º AC ANADIR TRISTAO

PARA O CARGO DE PSICÓLOGO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

28º AC LUANA JESSICA CAPELIN PETENO

29º AC JONATAN JOSÉ ARANTES

          MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, com toda a documentação, no período de 11 a 17 de abril de 2025, para
declarar se aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso:

I – Apresentar/preencher os documentos e formulários disponibilizados na página de

“Concursos e Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO –
CONCURSO PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto com toda a

documentação solicitada, ou a não realização dos exames médicos até a data fixada, importará na
respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 10 de abril de 2025.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 4.309 de 11/04/2025.